证券代码：002689          证券简称：远大智能          公告编号：2016-015

沈阳远大智能工业集团股份有限公司

关于科特迪瓦海外投资项目的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

沈阳远大智能工业集团股份有限公司（以下简称“远大智能”或“公司”）

科特迪瓦海外投资项目正在有序推进中，现将进展情况公告如下：

一、投资事项的概述

科特迪瓦 200公顷房地产项目，公司前期预计投入少量自有资金，主要通过

从原科特迪瓦共和国建设，住房，卫生和城市规划部（以下简称“科特迪瓦住建

部”）在其首都阿比让地区免费获得 200 公顷土地进行配套融资，来完成该项目

建设。预计一期房地产项目公司建设 3300套（社会保障性住宅），预计项目建设

周期一到两年（以实际开工建设启动计），总造价约为 5.27亿元人民币（由于国

际市场原材料价格浮动，以及汇率变动等因素，本造价仅为项目估算，具体金额

以实际投入为准），未来视情况对其余土地进行房地产开发。

上述相关投资内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）公告编号：

2015-081、2015-059、2016-001、2016-003。

二、对外投资进展情况

公司与科特迪瓦住建部合作开发房地产项目的前期准备均已就绪，拟签订的

“最终协议”初稿也获得双方初步确认。

根据科特迪瓦共和国于 2016 年 1月 12日签署的总统府法令，原科特迪瓦住

建部调整为科特迪瓦住房部和科特迪瓦建筑和城市规划部两个部委。因为科特迪

瓦住房部属于新成立部委，所以原业务审批流程有所变化，公司需重新向科特迪

瓦住房部提交部分申请，并且由于国内恰逢农历春节休假，相关审批延后，造成

拟于 2月末签订的“最终协议”日期延后至 2016年 4月 15日前签订。

上述科特迪瓦共和国机构调整不影响公司投资项目的合作意向和合作方式，

http://www.cninfo.com.cn）

公司将尽快与科特迪瓦住建部签订“最终协议”。

三、对公司的影响和存在的风险

1、对公司的影响

根据项目所在地居民生活水平和科特迪瓦住房部初步规划方案测算，预计会

为公司带来大约 20-30亿人民币营业收入。科特迪瓦房地产投资项目不仅可以为

远大智能带来极其可观的经济收益，也客观上推动了远大智能“走出去”的多元

化发展战略。公司可以借助自身在电梯等方面多年累积的技术优势和经验，降低

投资成本，实现收益和利润最大化。项目收益既可以用于公司完善自身产业链，

补充现金流，提高生产运营规模和自主研发能力；也可以继续用于企业的海外投

资，拓展国际市场，增强企业的综合竞争力，为企业快速稳定的可持续发展提供

强有力支持。

2、存在的风险

科特迪瓦共和国机构调整，业务整合需要时间，存在短期内审批延迟的可能;

基于科特迪瓦共和国和我国的法律环境、条款履行等方面存有差异,双方合作存

在合作或履约的法律风险。公司将依据项目实施进展情况,及时按规定披露相关

信息,敬请投资者密切关注,注意投资风险。

四、其他说明

1、本次投资行为不存在关联交易，不构成重大资产重组。

2、本次项目合作投资金额等信息将以项目公司最终签订协议为准，公司将

依据《公司章程》关于对外投资权限的相关规定履行后续审批程序和信息披露义

务。

特此公告

沈阳远大智能工业集团股份有限公司董事会

二〇一六年二月二十九日